
На основу члана 54. Закона о високом образовању («Службени гласник РС» број 

76/2005, 100/2007 – аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010 и 93/2012 ) и члана 20. 
Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 5/2010, 4/2011, 

5/2011, 6/2012 и 8/2012), ректор Универзитета у Нишу, донео је следећу 

 

О Д Л У К У  

о допуни Правилника о накнадама трошкова на Универзитету у Нишу 

 

Члан 1. 

Правилник о накнадама трошкова на Универзитету у Нишу („Гласник Универзитета 

у Нишу“ број 4/2012. године) допуњује се тако што се у члану 6. додаје тачка 7 који 

гласи: Признавање исправе о положеним испитима 20.000 динара, тако да члан 6. сада 

гласи  

„Члан 6. 

Признавање стране високошколске исправе: 

1. признавање исправе о стеченом високом образовању – 

основне академске и основне струковне студије 

(звања: инжењер, економиста, правник, психолог…) 

40.000 

динара 

2. признавање исправе о стеченом високом образовању 

(звања: дипломирани инжењер, дипломирани економиста, 

дипломирани правник, дипломирани психолог…) 

50.000 

динара 

3. мастер академске и интегрисане студије 

(звања: мастер инжењер, мастер економиста, мастер 

правник, мастер психолог, доктор медицине, доктор 

стоматологије…) 

60.000 

динара 

4. признавање исправе о стеченом високом образовању – 

специјалистичке струковне и специјалистичке академске  

студије и завршена специјализација у области медицине  
(звања: специјалиста у одговарајућој области) 

70.000 

динара 

5. признавање исправе о стеченом академском називу 

магистра  наука –магистра уметности 

(звање: магистар наука или магистар уметности) 

80.000 

динара 

6. признавање исправе о стеченом научном степену доктора 

наука и доктор уметности  

(звања: доктор наука или доктор уметности) 

100.000 

динара 

7.  признавање исправе о положеним испитима 20.000 

динара 

 

Члан 2. 

Правилник о накнадама трошкова на Универзитету у Нишу („Гласник Универзитета 

у Нишу“ број 4/2012. године) допуњује се тако што се додају чланови 14а и 14б који 

гласе:  
Члан 14 а. 

Ако је поступак пружања одређене услуге из члана 1.,2., (тачке 1.,2. и 3), и 

члана,3.,5.и 6., Правилника о накнадама трошкова на Универзитету у Нишу, окончан тако 

што захтев за признавање стране високошколске исправе није усвојен, подносиоцу се не 

враћају новчана средства уплаћења на име накнаде трошкова поступка признавања 

стране високошколске исправе.  

Члан 14 б. 

О појединачним захтевима странака у вези са питањима која регулише овај 

Правилник, одлучује Ректор Универзитета доношењем решења које је коначно.  

 

Члан 3. 

      Ова Одлука се примењује даном објaвљивања у „Гласнику Универзитета у Нишу“.   

       Р Е К Т О Р 

       УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ  

   

       Проф. др Драган Антић, с. р. 



 2

 


